INDICAÇÃO Nº 007/2020

Ao Executivo, para que através do Setor competente determine com urgência Limpeza, roçada e inspeção no bairro jardim aguas claras. No local há proliferação de ratos e animais peçonhentos em todos os lugares.

Senhor Presidente:
[bookmark: _gjdgxs]Tal indicação torna-se de extrema urgência pois sabemos que em períodos mais quentes esses animais que são agentes transmissores de diversas doenças se proliferam rapidamente, é necessário que se faça a manutenção do JD Águas claras como também se oriente aos moradores do local como prevenir e proceder com possíveis ataques destes animais peçonhentos e infestação de roedores. Torna-se necessário a prevenção e promoção por parte da Secretaria de Saúde bem como vigilância sanitária e toda equipe.

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade acionar o departamento competente, para tomar as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 30 DE JANEIRO DE 2020

[bookmark: _GoBack]
MARCIO BOSA
VEREADOR